www. shkola3069. umi. ru
em ail :mbush turo v&ya ru
тел: 6 (9 2 6 )0 1 9 -5 4 -6 5

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Эшилхатойская средняя общеобразовательная школа»
Веденского муниципального района

МБОУ «Эшилхатойская СОШ»

Приказ

30.08.2022г № 25/2

«Об утверждении графика оценочных процедур на первое полугодие
2022/23 учебного года»

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03,
Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2022/23 учебного года
(приложение).

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур Магамадову Ю.Э.
обеспечить его реализацию.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на
официальном сайте МБОУ «Эшилхатойская СОШ»- заместителю директора по ИКТ
Буштурову М-Э.Ш. в срок до 31.08.2022 разместить утвержденный график оценочных
процедур школы на первое полугодие 2022/23 учебного года на официальном сайте
школы -  в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной
организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.Я
а ° °  Дни

Директор

С приказом ознакомлен(ы):

Магамадову Ю.Э.

Буштурову М-Э.Ш.

Х.К. Акаева

Приложение к приказу
от 30.08.2022 №25/2

График
оценочных процедур в 1-11-х классах

на 2022/23 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-й класс

Школьный

Мониторинг готовности первоклассников к обучению Третья-четвертая
неделя сентября

Контрольное списывание по русскому языку Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя декабря

2-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и математике Вторая неделя
сентября

Тематический контроль по математике Третья неделя
октября

Тематический контроль русскому языку Вторая неделя
ноября

Муниципальны
й Проверочная работа по математике Первая неделя

декабря

3-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и математике Вторая неделя
сентября

Комплексная метапредметная работа
(сформированность навыков читательской грамотности)

Первая неделя
октября

Тематический контроль по математике Третья неделя
октября

Полугодовая контрольная работа по литературному чтению Вторая неделя
декабря

Муниципальны
й

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков
математической грамотности)

Третья неделя
ноября

4-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и математике Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков
читательской грамотности)

Третья-четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков
математической и финансовой грамотности)

Третья неделя
ноября

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков
функциональной грамотности)

Вторая неделя
декабря

Региональный Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков
функциональной грамотности)

Вторая неделя
декабря

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не
вынесены на ВПР

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (сформированность навыков
математической грамотности)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Первая неделя
октября

6-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам, которые
не вынесены на ВПР

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Первая неделя
октября

7-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам, которые
не вынесены на ВПР

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя октября

Комплексная метапредметная работа (навыки сформированности
смыслового чтения)

Третья неделя
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Вторая неделя
октября

8-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам, которые
не вынесены на ВПР

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья-четвертая
неделя декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Первая неделя
октября

9-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным предметам, которые
не вынесены на ВПР

Вторая неделя
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья-четвертая
неделя октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по выбору учащихся) Третья неделя
ноября

Административные контрольные работы по русскому языку и
математике Четвертая неделя

декабря
Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку Вторая неделя
октября

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку и
математике Вторая неделя

сентябряСтартовые диагностические работы по физике, биологии, химии,
истории, праву (в зависимости от профиля обучения)

Административные контрольные работы по русскому языку,
математике, физике, биологии, химии, истории, праву (в
зависимости от профиля обучения)

Вторая-третья
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия Четвертая неделя
декабря

Муниципальны
й Диагностические работы по русскому языку и математике Четвертая неделя

сентября

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по физике, биологии, химии,
истории, праву (в зависимости от профиля обучения)

Вторая неделя
сентября

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя
октября

Административные контрольные работы по русскому языку,
математике, физике, биологии, химии, истории, праву (в
зависимости от профиля обучения)

Вторая-третья
неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия Четвертая неделя
декабря

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря